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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. EA-919002997-N35-2014 (D.A.S.G.
31/14) SUMINISTRO DE MEDICAMENTO CONTROLADO Y MATERIAL DE
CURACION, SOLICITADO POR LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 09:30 horas
del dia 03 de julio del 2014, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada
para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direccion de Adquisiciones
y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas
y Tesoreria General del Estado, ubicada en el 4to. piso de la Biblioteca Central (Fray
Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el
suscrito LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO OROPEZA, Director de Adquisiciones y
Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas y
Tesoreria General del Estado, quien interviene, conforme a lo establecido en el articulo
21 fracciones XXVI y XXVII y demas relativos a la Ley Organica de la Administracion
Pdblica para el Estado de Nuevo Ledn, y conforme a lo establecido en el articulo 9°
fracciones VII y XV del Reglamento Interior de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria
General del Estado, ademas con la presencia de los miembros integrantes del Comité de
Adquisiciones de la Administracion Publica Estatal; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ
ROCHA, en representacién del C. LIC. ADRIAN E. DE LA GARZA SANTOS, Titular de la
Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL C. LIC. CARLOS TAMEZ TAMEZ, en
representacion del C. ING. LUIS GERARDO MARROQUIN SALAZAR, Secretario de Obras
Publicas del Estado; EL C. LIC. JESUS EFRAIN MAZATAN PARRA, en representacion del
DR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ, Titular de la Contraloria y Transparencia
Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL, en representacion del DR.
ROLANDO ZUBIRAN ROBERT, Secretario de Desarrollo Econémico y LA C. LIC. MARIA
ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la
Administracion Publica Estatal, asi como el invitado especial y los participantes de dicha
Subasta; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta
Electrénica Inversa No. EA-919002997-N35-2014 (D.A.S.G. 31/14) suministro de
medicamento controlado y material de curacion, solicitado por la Secretaria de
Seguridad Publica, de conformidad con lo establecido en las Bases de la Subasta de
referencia; de conformidad con lo dispuesto por el articulo 57 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn,
presidiendo este Acto EL LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO OROPEZA, quien procede a
dar inicio al Foro de Aclaraciones, y se les solicita a los proveedores presentar las dudas

ue tengan respecto a las Bases y Ficha™~Iécnica de la presente ubasta, una vgz %’
Subsecretarfa de Administracion .
www.nL.gob.mx Secretarfa de | M
/uazua 6 er gma

s ) GENERAL DEL ESTADO | NL

Nuevo Leén

Gobierno ¢ Estado



,)VL, Nuevo

LeOn
% Unido
Gobierno para Todos

presentadas todas las dudas, se les dara respuesta a las mismas dentro del término
establecido.

Durante el Foro Electronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Proveedor_711: (7/5/2014 12:15:40 PM) partida 6, solicitamos a la convocante cambiar
al producto epamin sp , es la presentacion correcta en solucidn inyectable, favor de
revisar.

Proveedor_711: (7/5/2014 12:18:04 PM) partida 8, solicitamos a la convocante en
producto cambiar a valproato de magnesio ya que el epival es valproato semisodico y no
coincide con la formula, favor de revisar

La Convocante: (7/7/2014 09:11:05 AM) iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES
CERRADO!

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 7/07/2014 a las
09:11:05 AM horas.

PREGUNTA 1.- Proveedor_711: (7/5/2014 12:15:40 PM) partida 6, solicitamos a la
convocante cambiar al producto epamin sp , es la presentacion correcta en solucion
inyectable, favor de revisar.

RESPUESTA: Se Acepta su Propuesta.

PREGUNTA 2.- Proveedor_711: (7/5/2014 12:18:04 PM) partida 8, solicitamos a la
convocante en producto cambiar a valproato de magnesio ya que el epival es valproato
semisodico y no coincide con la formula, favor de revisar

RESPUESTA: Se Acepta su Propuesta.

La Convocante: (7/7/2014 09:11:05 AM) iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES
CERRADO!

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 7/07/2014 a las
09:11:05 AM horas.

Se les informa a los participantes que la apertura de subasta se dara inicio el dia 09 de
julio del 2014 a las 09:00 hrs. y se cerrara el mismo dia a las 14:00 hrs.
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partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacidn legal, conforme a lo dispuesto
al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del

Estado de Nuevo Ledn.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL

POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
GENERALES DE LA SUBSECRETARIA DE EL ESTADO EN REPRESENTACION DEL LIC. ADRIAN

ADMINISTRACIéN DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y DE LA GARZA SANTOS.
TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

REPRESENTACION DEL. ING. LUIS GUBERNAMENTAL EN REPRESENTACION DEL DR.

GERARDO MARROQUIN SALAZAR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ.
LIC. CARLOS TAMEZ TAMEZ 4~/ C.p. JESUS EFRAIN MAZATAN PARRA

POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO SECRETARIO ~ TECNICO DEL COMITE  DE
EN REPRESENTACION DEL DR. ROLANDO ZUBIRAN ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
ROBERT. ESTATAL
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INVITADO ESPECIAL
POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES DE LA  SUBSECRETARIA - DE
ADMINISTRACION DE LA  SECRETARIA ' DE
FINANZAS Y TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.
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LIC. LUIS GERARDO PEREZ RODRIGUEZ

LIC. F CISC\O@OY\A\GARZA

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa No. EA-919002997-N35-
2014 (D.A.S.G. 31/14) suministro de medicamento controlado y material de curacion, solicitado por la Secretaria de Seguridad

Publica.
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